



Varför är lönebeskeden till medarbetarna ännu inte transparenta?

Interpellation till kommunstyrelsens vice ordförande Rasmus Törnblom (M) 2023-09-29

2022-05-16 lämnade Lunds förra styre, Lundakvintetten (L,M,FNL,C,KD) in en skrivelse till kommunstyrelsen om att skapa ett transparent och informativt lönebesked till alla kommunens anställda. Våra partier föreslog gemensamt att det månatliga lönebeskedet ska innehålla en samlad och mer rättvisande bild av lön och skatt, avdrag och avgifter inklusive pensionsavsättning.

På så sätt blir det transparent för den enskilde medarbetaren vad som ingår i lönen ungefär som det redan är på danska sidan av sundet. Vi argumenterade då tydligt för att vi inte kan se någon anledning till att den informationen ska undanhållas för medarbetarna. Denna folkbildningsinsats blir även ett sätt för medarbetarna att kunna kravställa utifrån vad de faktiskt betalar.

Förslaget tar sin utgångspunkt i en delrapport från Lunds effektiviseringspolitiska råd "Ett fullständigt lönebesked ger kunskap och effektivitet" (2021-12-20), författad av professor Lars Jonung på Lunds universitet.

På kommunstyrelsen 2022-06-22 togs beslutet att Lundakvintettens skrivelse skulle bifallas och att införandet av ett komplett lönebesked skulle förberedas för kommunens samtliga anställda. Det bestämdes även att slutligt ställningstagande innehållande tidplan skulle komma upp på kommunstyrelsens bord.

Moderaterna, Sverigedemokraterna, Socialdemokraterna och Förnyalund yrkade bifall till Lundakvintettens förslag medan Vänsterpartiet och Miljöpartiet yrkade avslag.

Mina frågor till dig, som varm anhängare till effektiviseringspolitiska rådets arbete, Rasmus Törnblom (M) är:

- Nu när du har haft ett år på dig: När kommer det kompletta och informativa lönebeskedet att införas för kommunens samtliga medarbetare enligt tidigare beslut?
- När ska tidplanen redovisas för kommunstyrelsen?
- Eller vad är anledningen till att ingenting har gjorts i frågan hittills?

A handwritten signature in blue ink, appearing to read 'Philip Sandberg', with a long horizontal flourish extending to the right.

Philip Sandberg (L)
2e vice ordförande i kommunstyrelsen och oppositionsråd